Zeit-MaBnahme-Kosten-Plan Teil 1 Stand: 27.10.2023
Fordergebiet: HARBURGER INNENSTADT/EISSENDORF-OST (LZ)
Forderprogramm: Lebendige Zentren

Handlungsfeld: Beteiligung/Aktivierung/lokale Partnerschaften / Vernetzung

Finanzierungsplanung in €

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung
Gesamtkosten Finanzierung

partner 23-2027 2023 2024 2025 2026 2027

Projektname: Summe: 108.471,00 70.000,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00

Projektangaben

lokale Offentlichkeitsarbeit
Harburg
Innenstadt/EiRendorf (LZ) RISE, konsumtiv 108.471,00 70.000,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00
Teilprojektname:
1 . 108.471,00
lokale Offentlichkeitsarb LZ
Empfanger:
ST E G Stadterneuerungs-
und
Stadtentwicklungsgesellsch
aft Hamburg mbH
Teilprojektnummer:
94464

Projektname: Summe: 167.677,42 108.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00
Stadtteilbiiro Harburg
Innenstadt (LZ) RISE, konsumtiv 167.677,42 108.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00
Teilprojektname:
Stadttelbiro HI (LZ)
Empfénger:
S T E G Stadterneuerungs-
und
Stadtentwicklungsgesellsch
aft Hamburg mbH
Teilprojektnummer:

94462

167.677,42

Projektname: Summe: 299.455,16 164.230,94 44.230,94 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Verfugungsfonds Harburg
Innenstadt/EiRendorf-Ost
(LZ) RISE, konsumtiv 198.846,24 139.230,94 39.230,94 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
Teilprojektname: Privat 100.608,92 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
VVF Harburger Innenstadt
3 () 299.455,16
Empfénger:
S T E G Stadterneuerungs-
und
Stadtentwicklungsgesellsch
aft Hamburg mbH
Teilprojektnummer:
94415



Summe im Handlungsfeld: 575.603,58 575.603,58 342.230,94 88.730,94 74.500,00 74.500,00 74.500,00 30.000,00
RISE gesamt: 474.994,66 317.230,94 83.730,94 69.500,00 69.500,00 69.500,00 25.000,00
Land gesamt: - - - - - - -

EU gesamt: - - - - - - -

Bund gesamt: - - - - - - -

Privat gesamt: 100.608,92 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
Sonderprogramm gesamt: - -

Handlungsfeld Bildung

nanzierungsplanung in €

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung

Projektangaben Finanzierung ___[partner
Projektname: Summe: 1.388.200,00 1.007.200,00 1.007.200,00 - - - -
Friedrich-Ebert-Gymnasium RISE, investiv 694.100,00 384.100,00 384.100,00 ) ) ) )
Behorde fiir
Schule und - - - -
Teilprojektname: Berufsbildung 552.100,00 552.100,00 552.100,00
Offentliche
4 1.388.200,00 Unternehmen - - - -
FEG - FEH (RISE) 142.000,00 71.000,00 71.000,00
Empfénger:
GMH
Gebdudemanagement
Hamburg GmbH
Teilprojektnummer:
98287
Summe im Handlungsfeld: 1.388.200,00 1.388.200,00 1.007.200,00 1.007.200,00 - - - -
RISE gesamt: 694.100,00 384.100,00 384.100,00 - - - -
Land gesamt: 694.100,00 623.100,00 623.100,00 - - - -
EU gesamt: - - - - - -

Bund gesamt: - - - - - -
Privat gesamt: - - - - - -
Sonderprogramm gesamt: - - - - - -

Handl feld Gebietsmanagement
rungsplanung in €

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung

Projektangaben Gesamtkosten Finanzierung partner 2023 2024 2025 2027
Projektname: Summe: 838.403,39 480.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00
Gebietsentwickler Honorar

(LZ) RISE, konsumtiv 838.403,39 480.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

Teilprojektname:

Gebietsentwickler Honorar
5 Empfénger: 838.403,39
ST E G Stadterneuerungs-
und
Stadtentwicklungsgesellsch
aft Hamburg mbH
Teilprojektnummer:



Summe im Handlungsfeld:

RISE gesamt:

Land gesamt:

EU gesamt:

Bund gesamt:

Privat gesamt:
Sonderprogramm gesamt:

94431

838.403,39

Handl feld Soziales / Inklusion (RISE)

nanzierungsplanung in €

Projektangaben

Projektname:
Burgerhaus Harburg
Teilprojektname:
Modernisierung

6 Burgerhaus
Empfénger:
Bezirksamt Harburg
Teilprojektnummer:

Projektname:

St. Johanniskirche

Modernisierung

Teilprojektname:

baufachl Prifung St
7 Johanniski

Empfénger:

Gesamtkosten Finanzierung

Summe:
RISE, investiv

Finanzbehorde

8.500.000,00* Landesmittel

96553

Summe:

RISE, konsumtiv

Amt fur Bauordnung und

Hochbau
Teilprojektnummer:

Projektname:

St. Johanniskirche
Modernisierung
Teilprojektname:
St.Johanniskirche
AuRenanlagen
Empfénger:

Ev.-Luth. Kirchengemeinde

Harburg-Mitte
Teilprojektnummer:

Projektname:

St. Johanniskirche
Modernisierung
Teilprojektname:

21.027,30
85805
Summe:
RISE, investiv
Eigenmittel
50.100,80
84327
Summe:

RISE, investiv
Eigenmittel

838.403,39
838.403,39

Anteil je

Finanzierungs-

partner
8.500.000,00
3.600.000,00
3.600.000,00

1.300.000,00

21.027,30

21.027,30

50.100,80

25.050,40
25.050,40

252.114,52

126.057,26
126.057,26

480.000,00
480.000,00

1.300.000,00
0,00
0,00

1.300.000,00

14.135,30

14.135,30

50.100,80

25.050,40
25.050,40

252.114,52

126.057,26
126.057,26

120.000,00
120.000,00

1.300.000,00

1.300.000,00

14.135,30

14.135,30

252.114,52

126.057,26
126.057,26

120.000,00
120.000,00

50.100,80 -

25.050,40
25.050,40 -

120.000,00
120.000,00

120.000,00
120.000,00

- Jahresplanung

23-2027 2023 2024 2025 2026 2027



St.Johanniskirche
Nebengebdude 252.114,52

Empfénger:

Ev.-Luth. Kirchengemeinde

Harburg-Mitte

Teilprojektnummer:

84326

*Kosten und Finanzierungsanteile werden noch aktualisiert
Summe im Handlungsfeld: 8.823.242,62 8.823.242,62 1.616.350,62 1.566.249,82 50.100,80 - - -
RISE gesamt: 3.772.134,96 165.242,96 140.192,56 25.050,40 - - -
Land gesamt: 4.900.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 - - -
EU gesamt: - - -
Bund gesamt: - - - - -
Privat gesamt: 151.107,66 151.107,66 126.057,26 25.050,40 - - -
Sonderprogramm gesamt: - - - -

Stadtebauliche Strukturen

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung

Gesamtkosten Finanzierung partner
Projektname: Summe: 1.049.092,85 204.192,85 204.192,85 - - - -
Seevepassage
Neugestaltung (LZ) RISE, investiv 353.818,57 0,00
Bezirksamt
Teilprojektname: Harburg 695.274,28 204.192,85 204.192,85
10 Umsetzung MR 1.049.092,85
Empfanger:

Fachamt Management des
offentlichen Raumes
Teilprojektnummer:

78459

Summe im Handlungsfeld: 1.049.092,85 1.049.092,85 204.192,85 204.192,85 - - - -
RISE gesamt: 353.818,57 - -
Land gesamt: 695.274,28 204.192,85 204.192,85 - - - -
EU gesamt: - - - - - -
Bund gesamt: - - - - - -
Privat gesamt: - - - - - -
Sonderprogramm gesamt: - - - - - -

Handlungsfeld: Arbeitsmarkt / Ausbildung

Finanzierungsplanung in €

Lfd. Anteil je _ Jahresplanung
Nr. |Projektangaben Gesamtkosten Finanzierung Finanzierungs- 2023-2027 2023 2024 2025 2026 2027

Projektname: Summe: 1.333.707,93 1.333.707,93 1.333.707,93 - - - -

ESF-RISE Soziale

Integration

suchtgefahrdeter

Menschen RISE, konsumtiv 118.202,25 118.202,25 118.202,25

Teilprojektname: ESF-Mittel 534.221,28 534.221,28 534.221,28 - - - -
- 122270702 Sozialbehérde 328.996,25 328.996,25 328.996,25 - - - -




aa P

Empfénger: Landesmittel 352.288,15 352.288,15 352.288,15 - - - -

PASSAGE gemeinnitzige
Gesellschaft fur Arbeit und
Integration mbH
Teilprojektnummer:

98375
Summe im Handlungsfeld: 1.333.707,93 1.333.707,93 1.333.707,93 1.333.707,93 - - - -
RISE gesamt: 118.202,25 118.202,25 118.202,25 - - - -
Land gesamt: 681.284,40 681.284,40 681.284,40 - - - -
EU gesamt: 534.221,28 534.221,28 534.221,28 - - - -
Bund gesamt: - - - - - - -
Privat gesamt: - - - - - - -
Sonderprogramm gesamt: - - - - - - -
Handlungsfeld: Lokale Okonomie
Finanzierungsplanung in €
Nr._|Projektangaben Gesamtkosten _|Finanzierung ___[Finanzierungs-
Projektname: Summe: 482.319,97 482.319,97 482.319,97 - - - -
ESF-RISE LokalAktiv RISE, konsumtiv 314.847,75 314.847,75 314.847,75 - - - -
Teilprojektname: ESF-Mittel 167.472,22 167.472,22 167.472,22 - - - -
12 Empfénger: 482.319,97 - - - -
Unternehmer ohne
Grenzene.V. ) ) ) )
Teilprojektnummer:
98377
Summe im Handlungsfeld: 482.319,97 482.319,97 482.319,97 482.319,97 - - - -
RISE gesamt: 314.847,75 314.847,75 314.847,75 - - - -
Land gesamt: - - - -
EU gesamt: 167.472,22 167.472,22 167.472,22 - - - -

Bund gesamt: - - - - - - -
Privat gesamt: - - - - - - -
Sonderprogramm gesamt: - - - - - - -

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung

Projektangaben Gesamtkosten Finanzierung partner 2023-2 2023 2024 2025 2026 2027

Projektname: Summe: 440.000,00 440.000,00 440.000,00 - - - -
Neugestaltung
Unterfiihrung Neue StralRe - - - - -

Handlungsfeld: Mobiliat
Finanzierungsplanung in €

Binnenhafen RISE, investiv 220.000,00 220.000,00 220.000,00
Bezirksamt
Teilprojektname: Harburg 220.000,00 220.000,00 220.000,00 ) ) )
13 Umsetzung 440.000,00
Empfénger:

Fachamt Management des
offentlichen Raumes



Teilprojektnummer:

105125
Summe im Handlungsfeld: 440.000,00 440.000,00 440.000,00 440.000,00 - - - -
RISE gesamt: 220.000,00 220.000,00 220.000,00 - - - -

Land gesamt: 220.000,00 220.000,00 220.000,00 - - - -
EU gesamt: - - -

Bund gesamt: - - - - - - -
Privat gesamt: - - - - - _ _
Sonderprogramm gesamt: - - - - - - -

Handlungsfeld: Wohnumfeld / éffentlicher Raum

Finanzierungsplanung in €

Anteil je
Finanzierungs- Jahresplanung

Projektangaben Finanzierung partner 2023-2027 2023 2024 2025 2026 2027

Projektname: Summe: 1.199.999,00 675.628,00 675.628,00 - - - -

Aufzug Gloriatunnel RISE, konsumtiv 492.185,00 47.814,00 47.814,00 - - - -
Bezirksamt

Teilprojektname: Harburg 80.000,00

Behorde fiir
14 ) 1.199.999,00 Verkehrund
Aufzug Gloriatunnel Mobilitatswende 627.814,00 627.814,00 627.814,00
Empfanger:

Fachamt Management des
offentlichen Raumes
Teilprojektnummer:

104346
Projektname: Summe: 1.000.000,00 600.000,00 600.000,00 - - - -
Hirschfeldtreppe einschl.
Umfeld RISE, investiv 500.000,00 320.000,00 320.000,00
Bezirksamt
Teilprojektname: Harburg 280.000,00 280.000,00 280.000,00
Behorde fiir . . . . .
15 Hirschfeldtreppe mit 1.000.000,00 Verkehr und
Umfeld Mobilitatswende 220.000,00 0,00

Empfanger:

Fachamt Management des

offentlichen Raumes

Teilprojektnummer:
102913

Projektname: Summe: 11.126,50 5.866,70 5.866,70 - - - -

Freiraumgestaltung Bremer - - - -
Str / Gottschalkring RISE, konsumtiv 11.126,50 5.866,70 5.866,70
Teilprojektname:
16 baufachl Priifung Freiraum 11.126,50
Brem
Empfanger:



17

18

19

20

Weichert, Bodo
Teilprojektnummer:
97889

Projektname: Summe:

Freiraumgestaltung Bremer
Str / Gottschalkring RISE, investiv
Teilprojektname: Eigenmittel
KiSp Gottschalkring 1.215.514,45
Empfanger:
Eisenbahnbauverein
Harburg eG
Teilprojektnummer:
79712

Projektname: Summe:
Kinderspielplatz

Steinikestrasse RISE, investiv
Teilprojektname:

Planung

Empfinger: 90.000,00
Fachamt Management des
offentlichen Raumes
Teilprojektnummer:

104611

Projektname: Summe:

Umgestaltung

Schwarzenberg-Park RISE, investiv
Bezirksamt

Teilprojektname: Harburg
Behorde fur
Umwelt, Klima,

4.416.960,00  Energie und

Agrarwirtschaft

Empfénger: Landesmittel

Fachamt Management des
offentlichen Raumes
Teilprojektnummer:

94592
Projektname: Summe:
Walls can dance RISE, konsumtiv
Teilprojektname: Privat
WCD H/SR 15, H/SR 31
49.300,00 Bezirksamt

Empféanger: Harburg
Urban Art Institute
Hamburg e.V.
Teilprojektnummer:

102672
Projektname: Summe:

1.215.514,45

607.757,22
607.757,23

90.000,00

90.000,00

4.416.960,00

2.146.480,00

1.270.480,00

300.000,00
700.000,00

49.300,00
24.650,00
6.650,00

18.000,00

55.000,00

1.215.514,45

607.757,22
607.757,23

90.000,00

90.000,00

105.080,00

105.080,00

49.300,00
24.650,00
6.650,00
0,00

18.000,00

55.000,00

882.701,17

441.350,58
441.350,59

90.000,00

90.000,00

105.080,00

105.080,00

49.300,00
24.650,00
6.650,00

18.000,00

55.000,00

332.813,28

166.406,64
166.406,64



Innenstadtsymposium jetzt
Innenstadtforum

Teilprojektname:
21 Durchfiihrung
Empfénger:
Fachamt Stadt- und
Landschaftsplanung
Teilprojektnummer:
105394

Summe im Handlungsfeld:
RISE gesamt:

Land gesamt:

EU gesamt:

Bund gesamt:

Privat gesamt:
Sonderprogramm gesamt:

RISE, konsumtiv

Bezirksamt

Harburg
55.000,00

8.037.899,95

Handlungsfel Sport und Bewegung

Finanzierungsplanung in €

Projektangaben

Projektname:

Alter Postweg
Umkleidehaus
Teilprojektname:
Umsetzung
Empfénger:
Bezirklicher
Sportstattenbau
Teilprojektnummer:

22

Summe im Handlungsfeld:
RISE gesamt:

Land gesamt:

EU gesamt:

Bund gesamt:

Privat gesamt:
Sonderprogramm gesamt:

Summe im Férdergebiet:
RISE gesamt:

Land gesamt:

EU gesamt:

Bund gesamt:

Privat gesamt:
Sonderprogramm gesamt:

Finanzierung

Summe:

Landesmittel
Bundesmittel

1.000.000,00

1.000.000,00

23.968.470,29

27.500,00

27.500,00

8.037.899,95
3.899.698,72
3.523.794,00

614.407,23

Anteil je
Finanzierungs-
partner

1.000.000,00

250.000,00
750.000,00

1.000.000,00

250.000,00

750.000,00

23.968.470,29
10.686.200,30
10.964.452,68
701.693,50
750.000,00
866.123,81

27.500,00

27.500,00

2.796.389,15
1.123.587,92
1.058.394,00

614.407,23

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

750.000,00

8.952.391,46
3.123.211,82
4.336.971,25
701.693,50
0,00
790.514,89

27.500,00

27.500,00

2.463.575,87
957.181,28
1.058.394,00

448.000,59

250.000,00

250.000,00

250.000,00

250.000,00

7.955.977,38
2.338.254,78
4.336.971,25
701.693,50
0,00
579.057,85

244.600,80
214.550,40

30.050,40

Jahresplanung

2023 2024 2025 2026 2027

194.500,00
189.500,00

5.000,00

332.813,28
166.406,64

166.406,64

527.313,28
355.906,64

171.406,64

30.000,00
25.000,00

5.000,00



